
zhotovitel: 

Jméno: 
Zápis v obchod. rejstříku: 
Zastoupený: 

Sídlo: 
Doručovací adresa: 
IČ: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

Kontaktní osoba: 

(dále jen „zhotovitel") 

a 

Objednatel: 
Zápis v obchodním rejstříku: 

Zastoupený: 
Sídlo: 
IČ: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
číslo účtu: 

konta ktnl osoba: 

(dále jen „objednatel“) 

uzavřely níže uvedeného dne tento 

TECHNICKÉ SLUŽBy 
„ HRADEC KRÁLOVE 

DODATEK c. 1 Došlo 
KE SMLOUVĚ o DÍLO „ ' 2 8 -05— 2021 

IKJDATELmUXZ 

|_ Č.j.: % ÍE / lď  

Smluvní strany  

M-SILNICE a.s. 
u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 430 

 ředitelem oblastního závodu SEVER, 
jednajícím na základě plné moci 
Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice 
Hradecká 415, 506 01 Jičín 
42196868 
CZ42196868 

TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ 
příspěvková organizace zapsaná v OR u Krajského soudu v Hradci 
Králové, oddíl P, vložka 52 

 ředitelem 
Na Brně 362, 500 08 Hradec Králové 8 
64809447 
C264809447 



3. 

5. 

dodatek č. 1 
ke smlouvě o dílo: 

„Hradec Králové - Oprava chodníku na parc.č. 9411, 94/58, 95/2, 95/3, 9612, 96/15, 1038“ 

||. 
Úvodní ustanovení 

Smluvnístrany prohlašuji, že dne 19. 2. 2021 uzavřely mezi sebou smlouvu o dílo (dálejen „smlouva o dílo“), 
na základě které se zhotovitel zavázal provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo, a to opravu 
povrchu chodníku a práce s tím spojené, v ulici Bratří Štefanů v Hradci Králové, v rozsahu určeném 
výběrovým řízením objednatele č. 121010 na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „OPRAVA 
CHODNÍKU v uucr BRATŘÍ ŠTEFANÚ, HRADEC KRÁLOVÉ" (dále jen „zakázka") a nabídkou zhotovitele 
podanou do daného výběrového řízení (dále jen jako „dílo"),a objednatel se danou smlouvou zavázal dílo 
převzít a zaplatit za něj cenu za podmínek stanovených v dané smlouvě o dílo. 

Předmětem díla byla dle čl. III. smlouvy o dílo oprava chodníku v ulici Bratří Štefanů v Hradci Králové. Blíže 
byl předmět díla vymezen v zadávací dokumentací výše uvedené veřejné zakázky, včetně přílohy č. 1 této. 
zadávací dokumentace, tj. příslušné projektové dokumentace, kterou zpracovala společnost DP Stanislav 
Stejskal, Jižní 870, 500 03 Hradec Králové, IČ: 15586677 (příloha č. 1), přičemž zejména měly být provedeny 
následující práce: 

. vybourání zpevněných ploch u sjezdů a chodníků s krytem : betonové nebo kamenné dlažby, živice 
nebo betonu včetně obrubníků, 

. v místě napojení na stávající živičný kryt bude provedeno zaříznutí spáry a odfrězování živičněho 
krytu do pravidelného obrazce, 

. v místě, kde se nachází ornice, bude proVedeno sejmutí v tloušťce cca 10 cm. Ornice bude uložena a 
použita pro zpětné ohumusování vč. založení nového trávníku, 

. “ přebytečné a nevhodné materiály, stavební suť a zemina budou odvezeny a uloženy na řízené 
skládce zajištěné zhotovitelem, 

. bude provedena úprava pláně urovnáním a zhutněním, odtěžená nevhodná zemina bude odvezena 
na skládku, 
dodávka a provedení nových podkladních konstrukcí, 
osazení chodníkových obrubníků, 
osazenísilničních obrubníků a přídlažby, 
dodávka a pokládka betonové dlažby 200x100x80, vč. varovných pásů a signálních pásů, 
provedení nového živičného krytu komunikací vč. zalití studených spár. 

Při provádění díla byla zjištěna potřeba upravit rozsah předmětu díla o některé vybrané stavební práce (tzv. 
vícepráce a méněpráce), kdy tato potřeba vznikla v důsledku okolností, které objednatel jako zadavatel 
jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. Předmětné práce jsou uvedeny vrámci změnových listů 
(rozpočtů), které tvoří nedílnou součást tohoto dodatku. 

Méněpráce: V rozpočtu stavby bylo uvažováno s výměnou konstrukční vrstvy podloží ze štěrkodrti v ŠD tI. 
200 mm v případě nedostatečné únosnosti zemní pláně. Výměna konstrukčních vrstev pláně byla provedena 
u ploch s nedostatečnou únosností na základě zkoušek. Ostatní plochy byly odečteny. Stímto souvisí i 
přesuny hmot a poplatky za skládku. Odstranění barevného značení přechodu bylo provedeno již dříve. 
Zemina byla dodána ze skladu objednatele. 

Vícepráce: S ohledem na odtokové poměry byly do chodníku umístěny odvodňovací plastové žlaby. Při 
provádění zemních prací byly v podélném směru zjištěny ocelové Iarzeny, které byly odříznuty na úroveň 
pláně. K tomuto byla využita rezerva investora. V místě přechodu v ulici Orebská byla kanalizační vpusť 
přemístěna mimo přechod vč. nového připojovacího potrubí. 



6. V souvislosti s výše “popsanými skutečnostmi je potřeba shora uvedenou smlouvu o dílo upravit v bodech, 
kterých se tyto změny týkají. 

III. 
Předmět dodatku 

1. V návaznosti na skutečnosti uvedené v čl. II. odst. 3., 4. a 5. tohoto dodatku se smluvní strany dohodly na 
změně Celkové smluvní ceny za provedení díla, tj. na jejím snížení o 119.227,90 Kč bez DPH, tedy článek V. 
odst. 1 předmětné smlouvy o dílo se mění tak, že nově zní : 

1. Smluvní strany se dohodly, že celková smluvní cena díla činí bez DPH 1.269.618,21 Kč. 

2. V ostatním zůstává předmětná smlouva o dílo nedotčena a v platnosti. 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv. 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Uveřejnění se zavazuje provést objednatel. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, : nichž objednatel i zhotovitel obdrží každý po jednou 
stejnopisu a jeho obsah lze případně měnit jen dalším písemným (listinným) dodatkem k předmětné 
smlouvě o dílo. 

Příloha: Změnový rozpočet 

.C _ \ 
V Hradci Králové dne „Ě ......... M.../.,... V Hradci Králové dne 2 8 0 5 2 0 2 1  

ZA ZHOTOVITELE: ZA OBJEDNATELE: 



M - SILNICE a.s. stránka 1 l 2  

CENOVÁ NABÍDKA 25052021 
Měna: CZK 
Poř. Kód Popis Množství MJ. CenalmJ. Cena celk. 

Stavba: 923121002 - Hradec Králové - Oprava chodníku na parc.č. 3411, 34158, 95/2. 953, 9612. 9613, 103811 

Objekt: 901 - Dodatek č.1 

01 - Zemní práce 
07 122151104 Odkopávky a prokopávky nezapažené v -88.3000 m3 

hornině třídy těžitelnosti |, skupiny 1 a 2 
objem do 500 m3 strojně 

09 005005 Nákup humozni zeminy 49,0500 m3 
10 162751117 Vodorovné přemístění do 10000 m —86,8000 m3 

výkopkulsypaniny z horniny třídy 
těžiteínosti 1, skupiny 1 až 3 

-88,3000+1,5= -86,8 

101 132102411 Hloubení rýh š do 600 mm ručně do 2 1.5000 m3 
m3 v hornině tř. 1 a 2 
Hloubení rýh š do 600 mm ručně do 2 m3 v hornině tř. 1 a 2 

102 162701109 Příplatek k vodorovnému přemístění 1.5000 m3 

103 175112101 

11 171201231 

12 171251201 

výkopkulsypaniny z horniny tř. 1 až 4 
ZKD 1000 m přes 10000 m 
Příplatek k vodorovnému přemístění výkopkulsypaniny : horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m ples 10000 rn 

05 - Komunikace pozemní 
18 564861111 

08 - Trubní vedení 
104 592238520 

105 592238570 

106 592238600 

107 592238640 

108 592238700 

109 871315241 

110 895941311 

Obsypánl potrubí při překopech 1,5000 m3 
inženýrských sítí ručně objem do 10 m3 
Obsypánl potrubí při překopeoh inženýrských sítí měně objem do 10 m3 
Poplatek za uložení zeminy a kamení na -156.2400 T 
recyklační skládce (skládkovné) kód 
odpadu 17 05 04 

-158,9400+2,7= -1 56,24 

Uložení sypaniny na skládky nebo -86,8000 m3 
meziskládky 
-88,3000+1,5= -86,8 

Součet za 01 - Zemní práce 

Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm 441,3000 m2 

Součet ze 05 - Komunikace pozemní 

dno pro uliční vpusť s kalovou prohlubní 1.0000 ks 
betonové 450x300x50mm 
dne pro uliční vpust s kalovou prohlubní betonové 450x300x50mm 
skmž pro uliční vpusť horní betonová 1,0000 ks 
450x295x50mm 
skruž pro uliční vpust horní betonová 450x295x50mm 
skruž pro uliční vpust' středová 1.0000 ks 
betonová 450x195x50mm 
skruž pro uliční vpust středová betonová 450x195x50mm 
prstenec pro uliční vpust vyrovnávací 1,0000 ks 
betonový 390x60x130mm 
prstenec pro uliční vpust vyrovnávací betonový 390x60x130mm 
koš nízký pro uliční vpusti žárově Pz 1.0000 ks 
plech pro rám 500/300mm 
koš nízký pro uliční vpusti žárové Pz plech pro rám 500/300mm 
Kanalizační potrubí z tvrdého PVC 4.0000 m 
vícevrstvé tuhost třídy SN12 DN 150 
Kanalizační potrubí z tvrdého PVC vícevrstvé tuhost třídy SN12 DN 150 
Zřízení vpusti kanalizační uliční z 1,0000 ks 
betonových dílců typ UVB-50 
Zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových dílců typ UVB-50 

Součet za 08 - Trubní vedení 

09 — Ostatní konstrukce a práce, bourání 
Odvodňovací plastový žlab pro zatížení 4,0000 m 111 935932418 
0400 vnitřní š 150 mm s roštem 
můstkovým z litiny 



M - SILNICE a.s. Stránka 2 l 2 . 

csnovA NABÍDKA 25952021 
Měna: CZK 
Poř. Kód Popis Množství MJ. Cena/m.j. Cena celk. 

Odvodňovací plastový žlab pro zatížení D400 vnitřní š 150 mm s roštem můstkovým : litiny 
112 966008112 Vybourání stávající vpusti včetně 1,0000 kpl 

likvidace suti 
Vybourání stávající vpusti 

29 915121112 Vodorovné dopravní značení vodící „33000 m 
čáry souvislé š 250 mm retroreflexnl bílá 
barva 

30 915131112 Vodorovné dopravní značení přechody -3,0000 m2“ 
pro chodce, šípky, symboly retroreflexní 
bllá barva 

41 966007113 Odstranění vodorovného značení -11,0000 m2 
frézováním barvy z plochy 

Součet za 09 - Ostatní konstrukce a práce. bourání 

CELKEM Objekt: 901 - Dodatek č.1 ' -119 221,90 

;;.:- mq , ;  í' 




